

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



D I G I T A L D O M A I N

DIGITAL DOMAIN HOLDINGS LIMITED

(數字王國集團有限公司*)

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 547)

截至二零一五年六月三十日止六個月之 中期業績公告

數字王國集團有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零一五年六月三十日止六個月（「回顧期間」）之未經審核綜合中期業績，連同二零一四年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表—未經審核

截至二零一五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
收入	2	293,494	429,564
銷售及服務成本		<u>(224,401)</u>	<u>(364,340)</u>
毛利		69,093	65,224
其他收入及收益		5,439	1,214
銷售及分銷開支		(19,034)	(8,241)
行政開支及其他經營開支淨額		(117,614)	(97,828)
財務費用	3	(19,394)	(20,015)
出售及解散附屬公司之收益		-	174
投資物業之公平價值收益		-	1,000
應佔聯營公司溢利		956	-
應佔合營企業虧損		<u>(97)</u>	<u>(45)</u>
除稅前虧損	4	<u>(80,651)</u>	<u>(58,517)</u>
稅項	5	<u>(3,359)</u>	<u>314</u>
期內虧損		<u><u>(84,010)</u></u>	<u><u>(58,203)</u></u>
虧損歸屬於：			
— 本公司持有人		(76,391)	(46,181)
— 非控股權益		<u>(7,619)</u>	<u>(12,022)</u>
		<u><u>(84,010)</u></u>	<u><u>(58,203)</u></u>
每股虧損：	6		
— 基本及攤薄		<u><u>(0.777) 港仙</u></u>	<u><u>(0.470) 港仙</u></u>

* 僅供識別

簡明綜合全面收益表－未經審核

截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
期內虧損	(84,010)	(58,203)
其他全面收益		
其後或會重新分類至損益之項目：		
貨幣換算差額	(204)	25
應佔聯營公司其他全面收益	(10)	-
期內其他全面收益，扣除稅項	(214)	25
期內全面收益總額	<u>(84,224)</u>	<u>(58,178)</u>
全面收益總額歸屬於：		
－本公司持有人	(76,533)	(46,160)
－非控股權益	(7,691)	(12,018)
	<u>(84,224)</u>	<u>(58,178)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日

	附註	未經審核 二零一五年 六月三十日 千港元	經審核 二零一四年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		34,215	42,720
投資物業	7	189,600	189,600
無形資產	8	281,106	278,657
於聯營企業之權益	9	21,283	-
於合營企業之權益		10,672	10,738
		<u>536,876</u>	<u>521,715</u>
流動資產			
應收貿易賬款、其他應收賬款及預付款項	10	118,916	88,033
銀行結餘及現金		192,631	140,998
		<u>311,547</u>	<u>229,031</u>
流動負債			
應付貿易賬款、其他應付賬款及應計款項	11	156,271	38,094
遞延收入		25,972	29,612
借款		24,738	7,577
融資租賃承擔		6,720	7,725
應付一間關連公司款項	13(b)	1,950	-
應付稅項		7,882	4,832
		<u>223,533</u>	<u>87,840</u>
流動資產淨值		<u>88,014</u>	<u>141,191</u>
資產總值減流動負債		<u>624,890</u>	<u>662,906</u>
非流動負債			
借款		87,761	95,473
融資租賃承擔		-	3,098
遞延稅項負債		1,286	1,927
可換股票據		312,761	295,648
		<u>401,808</u>	<u>396,146</u>
資產淨值		<u>223,082</u>	<u>266,760</u>
股本及儲備			
股本	12	98,327	98,327
儲備		113,984	169,444
本公司持有人應佔權益		<u>212,311</u>	<u>267,771</u>
非控股權益		<u>10,771</u>	<u>(1,011)</u>
權益總額		<u>223,082</u>	<u>266,760</u>

簡明綜合現金流量表—未經審核
截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
經營活動之現金流量		
除稅前虧損	(80,651)	(58,517)
就以下作出調整：		
物業、廠房及設備折舊	12,774	9,279
無形資產攤銷	11,589	30,525
出售物業、廠房及設備之虧損／（收益）	60	(952)
出售及解散附屬公司之收益	-	(174)
以股本結算以股份支付之開支	21,060	937
匯兌虧損／（收益）淨額	1,910	(159)
投資物業之公平價值收益	-	(1,000)
應佔聯營公司溢利	(956)	-
應佔合營企業虧損	97	45
利息收入	(23)	(174)
財務費用	19,394	20,015
營運資金變動前之經營虧損	(14,746)	(175)
買賣商品增加	-	(12,538)
應收貿易賬款、其他應收賬款及 預付款項增加	(30,897)	(59,606)
應付貿易賬款、其他應付賬款及應計款項增加	117,734	18,424
應付一間關連公司款項增加／（減少）	1,950	(1,824)
應付一間聯營公司款項增加	33	-
遞延收入（減少）／增加	(3,640)	2,396
經營活動所得／（已動用）之現金	70,434	(53,323)
已付香港利得稅	(171)	(110)
已付海外稅項	(429)	(44)
已付利息	(1,846)	(2,392)
經營活動所得／（已動用）之現金淨額	67,988	(55,869)
投資活動之現金流量		
利息收入	39	159
購買物業、廠房及設備項目	(4,767)	(14,079)
添置無形資產	(13,891)	(7,786)
於聯營公司之投資	(20,370)	-
（墊款予合營企業）／合營企業還款	(32)	143
出售附屬公司，扣除所出售之現金	-	67
投資活動已動用之現金淨額	(39,021)	(21,496)

簡明綜合現金流量表—未經審核（續）
截至二零一五年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
融資活動之現金流量		
購股權獲行使之所得款項	13	-
非控股權益出資	19,473	-
新融資租賃承擔	-	4,318
償還融資租賃承擔	(4,098)	(3,062)
新增借款	19,375	34,891
償還借款	(9,928)	(1,278)
	<u>24,835</u>	<u>34,869</u>
融資活動所得之現金淨額	24,835	34,869
現金及現金等值物增加／（減少）淨額	53,802	(42,496)
匯率變動之影響	(2,169)	(97)
於一月一日之現金及現金等值物	140,998	209,338
於六月三十日之現金及現金等值物	192,631	166,745
代表：		
銀行結餘及現金	192,631	166,745

附註

1. 編製基準及會計政策

截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會所頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 16 之適用披露規定而編製。

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃按歷史成本基準編製，惟已就投資物業作出調整並按公平價值列賬。

編製未經審核簡明綜合中期財務報表時所採納之會計政策及計算方法與截至二零一四年十二月三十一日止年度之年度財務報表內所採納者一致。此外，本集團已首次應用以下會計政策：

聯營公司

聯營公司為本集團對其擁有重大影響力的實體，既非附屬公司，亦非合營安排。重大影響力指有權力參與投資對象的財務及經營決策，但並非對該等政策擁有控制或聯合控制權。

聯營公司乃採用權益法入賬，據此聯營公司按成本初步確認，此後其賬面值於聯營公司的資產淨值內調整以反映本集團應佔收購後變動，惟超過本集團於聯營公司的權益的虧損不會確認，除非有責任彌補該等虧損。

本集團與其聯營公司之間的交易產生的損益僅於不相關投資人於聯營公司擁有權益時方才確認。該等交易產生的投資者分佔聯營公司溢利及虧損與聯營公司的賬面值對銷。若未實現虧損提供所轉讓資產減值的憑證，則會即時於損益確認。

聯營公司已付任何溢價高於已收購本集團應佔可識別資產、負債及或然負債的公平價值撥充資本，計入聯營公司的賬面值。如有聯營公司投資已經減值的客觀憑證，則按與其他非金融資產相同的方式就投資的賬面值進行減值測試。

於本期間，本集團已採納所有與本集團業務相關並於本會計期間生效之新訂或經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。採納該等新訂或經修訂香港財務報告準則並無對本集團於本申報期間及過往申報期間之財務報表造成重大影響。

本集團未有提早採納下列已頒佈且可能與本集團業務相關惟尚未生效之新訂／經修訂香港財務報告準則。本集團正在評估該等新訂／經修訂香港財務報告準則之潛在影響，直至目前為止，本公司董事認為應用該等香港財務報告準則將不會對本集團之財務報表造成重大影響：

		生效日期
香港財務報告準則（修訂）	二零一二年至二零一四年週期之年度改進	(i)
香港財務報告準則第 11 號之修訂	收購共同營運權益之會計	(i)
香港會計準則第 16 號及 香港會計準則第 38 號之修訂	澄清可接受之折舊及攤銷方法	(i)
香港會計準則第 1 號之修訂	披露計劃	(i)
香港財務報告準則第 10 號及 香港會計準則第 28 號之修訂	投資者與其聯營公司或合營企業之間的 資產出售或出繳	(i)
香港財務報告準則第 15 號	客戶合約收入	(ii)
香港財務報告準則第 9 號 (二零一四年)	金融工具	(iii)

生效日期：

- (i) 於二零一六年一月一日或之後開始之年度期間
- (ii) 於二零一七年一月一日或之後開始之年度期間
- (iii) 於二零一八年一月一日或之後開始之年度期間

2. 收入及分部報告

可申報分部

本集團按主要經營決策者所審閱並賴以作出決策及評估表現之報告釐定其經營分部。

由於各業務提供不同產品及服務，所需之業務策略亦不相同，因此各分部之管理工作乃獨立進行。以下為本集團各可申報分部業務之概要：

- 媒體娛樂（視覺特效製作及虛擬實境業務）
- 物業投資
- 貿易

分部間交易之價格乃參考就類似訂單向外部人士收取之價格釐定。由於中央收益及開支並未計入主要經營決策者評估分部表現時使用之分部溢利或虧損內，故並沒分配至經營分部。

(a) 本集團在期內按業務分部劃分之收入和業績及資產和負債分析如下：

	媒體娛樂		物業投資		貿易		綜合	
	截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月		截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
來自外界客戶之可申報分部收入	<u>289,578</u>	<u>253,526</u>	<u>3,916</u>	<u>2,977</u>	<u>-</u>	<u>173,061</u>	<u>293,494</u>	<u>429,564</u>
可申報分部溢利／(虧損)	<u>(19,485)</u>	<u>(41,246)</u>	<u>3,539</u>	<u>2,448</u>	<u>(797)</u>	<u>12,168</u>	<u>(16,743)</u>	<u>(26,630)</u>
	於 二零一五年 六月三十日	於 二零一四年 十二月三十一日	於 二零一五年 六月三十日	於 二零一四年 十二月三十一日	於 二零一五年 六月三十日	於 二零一四年 十二月三十一日	於 二零一五年 六月三十日	於 二零一四年 十二月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
可申報分部資產	<u>487,046</u>	<u>404,015</u>	<u>191,617</u>	<u>192,525</u>	<u>38,868</u>	<u>91,582</u>	<u>717,531</u>	<u>688,122</u>
可申報分部負債	<u>132,318</u>	<u>109,036</u>	<u>2,487</u>	<u>2,557</u>	<u>350</u>	<u>865</u>	<u>135,155</u>	<u>112,458</u>

(b) 可申報分部損益、資產及負債之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
除稅前虧損		
可申報分部虧損	(16,743)	(26,630)
未分配其他收入及收益	59	1,214
未分配企業開支 *	(45,432)	(14,215)
出售及解散附屬公司之收益	-	174
投資物業之公平價值收益	-	1,000
應佔聯營公司溢利	956	-
應佔合營企業虧損	(97)	(45)
財務費用	(19,394)	(20,015)
除稅前綜合虧損	<u>(80,651)</u>	<u>(58,517)</u>
* 該結餘主要代表以股本結算以股份支付款項開支、未分配經營開支、專業費用及總辦事處開支。		
資產		
可申報分部資產	717,531	688,122
未分配銀行結餘及現金	114,566	49,685
未分配企業資產	16,326	12,939
綜合資產總額	<u>848,423</u>	<u>750,746</u>
負債		
可申報分部負債	135,155	112,458
應付稅項	7,882	4,832
遞延稅項負債	1,286	1,927
可換股票據	312,761	295,648
未分配借款	64,426	65,747
未分配企業負債	103,831	3,374
綜合負債總額	<u>625,341</u>	<u>483,986</u>

(c) 地區資料

本集團來自外界客戶之收入按地區分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
香港（所屬地）	28,730	2,977
中國內地	-	173,061
美利堅合眾國	172,285	164,814
加拿大	76,693	88,602
其他國家	15,786	110
	<u>293,494</u>	<u>429,564</u>

3. 財務費用

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
可換股票據之應計利息	17,113	17,272
利息：		
須於五年內悉數償還之借款	582	625
毋須於五年內悉數償還之借款	977	1,019
融資租賃	722	1,099
	<u>19,394</u>	<u>20,015</u>

4. 除稅前虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
此已計入／扣除下列各項：		
計入：		
利息收入	<u>23</u>	<u>174</u>
扣除：		
員工成本（包括董事酬金）	235,078	201,574
物業、廠房及設備折舊	12,774	9,279
無形資產攤銷	<u>11,589</u>	<u>30,525</u>

5. 稅項

未經審核簡明綜合損益表中扣除／（計入）之稅項包括：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
期內稅項－香港利得稅		
- 本期撥備	-	1,100
期內稅項－海外稅項		
- 本期撥備	3,802	44
- 過往年度撥備不足	146	-
遞延稅項	<u>(589)</u>	<u>(1,458)</u>
	<u>3,359</u>	<u>(314)</u>

香港利得稅乃根據兩段期間之估計應課稅溢利按 16.5% 計算。截至二零一五年六月三十日止六個月，並無計提香港利得稅，因為集團之承前估計稅項虧損足以抵扣估計之應課稅溢利。海外溢利之稅項乃根據期內之估計應課稅溢利按本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

6. 每股虧損

歸屬本公司持有人之每股基本虧損是根據以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一五年	二零一四年
	千港元	千港元
計算每股基本虧損之虧損	<u>(76,391)</u>	<u>(46,181)</u>
	股份數目	
	二零一五年	二零一四年
計算每股基本虧損之普通股加權平均數	<u>9,832,687,370</u>	<u>9,832,685,768</u>

每股攤薄虧損

由於本期間及以往期間之尚未行使可換股票據及購股權對每股基本虧損具反攤薄影響，於計算每股攤薄虧損時並無假設尚未行使可換股票據換股及未行使購股權之行使。除上述者外，於本期間及以往期間並無其他潛在攤薄股份。因此，於本期間及以往期間之每股基本及攤薄虧損為相同。

7. 投資物業

千港元

公平價值

於二零一五年一月一日及六月三十日 189,600

期內本集團從投資物業（大部分根據經營租賃出租）賺取之物業租金收入為 3,916,000 港元（二零一四年：2,977,000 港元）。本期間投資物業產生之直接經營支出為 303,000 港元（二零一四年：435,000 港元）。

本集團所持有的投資物業均位於香港及根據中期經營租賃持有，並為本集團之銀行融資提供抵押。

本集團之投資物業於二零一五年六月三十日之公平價值乃由獨立專業合資格估值師行戴德梁行有限公司（其員工中包括香港測量師學會資深會員，擁有最近在該地點及該類物業之估值經驗）按市值基準達致。根據此項估值，於本期間並無確認公平價值收益或虧損，原因為投資物業之公平價值與其賬面值並無顯著差異（二零一四年：已確認公平價值收益約 1,000,000 港元）。

8. 無形資產

	商譽 千港元	商標 千港元	專有軟件 千港元	參股權 千港元	技術許可 千港元	總計 千港元
成本						
於二零一五年 一月一日	208,043	19,390	77,435	259,046	-	563,914
添置	-	-	6,133	-	7,758	13,891
匯兌調整	482	(10)	(369)	(123)	(7)	(27)
於二零一五年 六月三十日	208,525	19,380	83,199	258,923	7,751	577,778
累計攤銷						
於二零一五年 一月一日	-	-	35,519	249,738	-	285,257
期內攤銷	-	-	10,440	1,007	142	11,589
匯兌調整	-	-	(55)	(118)	(1)	(174)
於二零一五年 六月三十日	-	-	45,904	250,627	141	296,672
賬面值						
於二零一五年 六月三十日	208,525	19,380	37,295	8,296	7,610	281,106
於二零一四年 十二月三十一日	208,043	19,390	41,916	9,308	-	278,657

9. 於聯營公司之權益

	二零一五年 六月三十日 千港元	二零一四年 十二月三十一日 千港元
非上市股份，按成本值	20,370	-
應佔收購後之資產淨值變動	946	-
應付一間聯營公司款項	(33)	-
	<u>21,283</u>	<u>-</u>

應付一間聯營公司款項為無抵押、免息及毋須於報告期末起計 12 個月內償還。

於二零一五年六月三十日，本公司主要聯營公司之詳情如下：

名稱	註冊成立/ 營業地點	業務架構形式	本集團應佔 擁有權百分比	主要業務
Immersive Ventures Inc. （“Immersive”）	加拿大/ 美利堅合眾國	公司	12.91（附註）	透過 360° 全景影像提供互動媒體技術

附註：

儘管本集團於 Immersive 及其附屬公司（統稱“Immersive 集團”）的擁有權權益少於 20%，本公司董事認為彼等有權透過本集團在 Immersive 董事會中的代表對 Immersive 集團發揮重大影響力。

上表載列本公司董事認為對本集團期內業績有重大影響或構成資產淨值重要部份之本集團主要聯營公司資料。本公司董事認為提供其他聯營公司之詳情會使篇幅過於冗長。

10. 應收貿易賬款、其他應收賬款及預付款項

本集團一般向貿易客戶授予平均 30 至 60 天（二零一四年：30 至 60 天）之放賬期。本集團之應收貿易賬款（扣除呆賬撥備）根據到期日作出之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 千港元	二零一四年 十二月三十一日 千港元
應收貿易賬款（按賬齡劃分）		
未逾期	8,284	39,834
1-30 天	17,211	19,199
31-60 天	3,413	235
61-90 天	6,747	2,662
逾 90 天	33,800	-
應收貿易賬款總額	69,455	61,930
應計收入	-	12,635
其他應收賬款及預付款項	49,461	13,468
	118,916	88,033

11. 應付貿易賬款、其他應付賬款及應計款項

本集團之應付貿易賬款根據到期日作出之賬齡分析如下：

	二零一五年 六月三十日 千港元	二零一四年 十二月三十一日 千港元
應付貿易賬款（按賬齡劃分）		
未逾期	3,275	1,494
1-30 天	8,813	30
31-60 天	124	-
61-90 天	164	2,355
逾 90 天	892	41
應付貿易賬款總額	13,268	3,920
其他應付賬款及應計款項	143,003	34,174
	156,271	38,094

12. 股本 普通股

	普通股數目	金額 千港元
每股面值 0.01 港元之普通股		
法定：		
於二零一四年十二月三十一日及二零一五年六月三十日	<u>75,000,000,000</u>	<u>750,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一四年十二月三十一日	9,832,685,768	98,327
因購股權獲行使而發行普通股	<u>10,000</u>	<u>-</u>
於二零一五年六月三十日	<u>9,832,695,768</u>	<u>98,327</u>

以股份支付之交易

於二零一五年五月六日，78,000,000 份購股權乃根據本公司之購股權計劃以各承授人支付 1 港元之代價而授予本集團若干僱員（當中一人於二零一五年五月十八日獲委任為本公司董事）。每份購股權賦予持有人認購本公司一股普通股之權利。三分之一的購股權已於授出日期二零一五年五月六日即時歸屬，另外三分之一的購股權將於二零一六年五月五日歸屬，而其餘三分之一的購股權將於二零一七年五月五日歸屬。所有此等購股權將由各自的歸屬日期起一直可予行使，直至二零二五年五月五日為止。行使價為 1.32 港元，此為本公司普通股於緊接授出日期前五個營業日之平均收市價。

於截至二零一四年十二月三十一日止年度，980,060,000 份購股權乃根據本公司之購股權計劃以各承授人支付 1 港元之代價而授予本公司董事及本集團僱員。每份購股權賦予持有人按行使價每股 0.098 港元認購一股本公司普通股之權利。此等購股權將於二零一七年五月二十八日歸屬，其後一直可予行使，直至二零二四年五月二十七日為止。

於截至二零一五年六月三十日止六個月，62,760,000 份（二零一四年：5,000,000 份）購股權已被沒收及 10,000 份（二零一四年：無）購股權獲行使。

於二零一五年六月三十日，未行使購股權之平均行使價為 0.195 港元（於二零一四年十二月三十一日：0.098 港元），而有關購股權之平均餘下合約年期為 9 年（於二零一四年十二月三十一日：9.42 年）。

作為於二零一五年五月六日授出購股權之代價所收到之服務的公平價值，乃參考已授出購股權之公平價值而計量。於二零一五年五月六日授出之購股權的公平價值乃根據二項式期權定價模式釐定。於截至二零一五年六月三十日止六個月授出之每份購股權的加權平均公平價值為 1.32 港元。主要估值參數如下：

於授出日期之股價	1.32 港元
行使價	1.32 港元
預期波幅	65%
購股權之年期	10 年
預期股息收益	0%
無風險利率	1.42%
沒收比率	12.9%
次優行使行為倍數	1.4

預期波幅乃考慮本公司以往股價走勢而釐定。預期股息收益乃根據本公司過往派息記錄而釐定。無風險利率乃根據於二零一五年五月六日之香港外匯基金票據而得出。沒收比率乃根據本集團以往之僱員購股權退出比率而釐定。次優行使行為倍數乃根據本公司以往僱員購股權提前行使倍數而釐定。

所授出之購股權並無附帶市場歸屬條件。

根據此項購股權計劃，本集團已於截至二零一五年六月三十日止六個月內確認以股本結算以股份支付之開支 21,060,000 港元（二零一四年：937,000 港元）。

13. 關連人士交易

(a) 於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本集團有以下重大關連人士交易：

關連人士關係	交易類型	截至六月三十日止六個月	
		二零一五年 千港元	二零一四年 千港元
非控股權益之關連公司	生產成本	4,756	4,728

(b) 應付一間關連公司款項為無抵押、免息及須應要求償還。

14. 資本承擔

本集團於二零一五年六月三十日及二零一四年十二月三十一日概無任何重大資本承擔。

15. 報告期間結束後的重要事件

於二零一五年七月八日，本公司一名主要股東按每股股份 0.471 港元之認購價認購合共 210,000,000 股本公司股份。認購事項所得款項總額及所得款項淨額分別約為 98,910,000 港元及 96,170,000 港元。進一步資料請參閱本公司日期為二零一五年六月二十五日及二零一五年七月八日之公告。相應地，因認購事項完成致本公司持有人應佔權益亦增加約 96,170,000 港元。

中期股息

本公司董事（「董事」）已議決不宣派截至二零一五年六月三十日止六個月之中期股息（二零一四年：無）。

財務及業務回顧

於回顧期間，本集團之未經審核綜合收入為 293,494,000 港元（二零一四年：429,564,000 港元），較去年同期減少約 32%。於回顧期間，本集團之毛利為 69,093,000 港元（二零一四年：65,224,000 港元），增長約 6%。收入減少及毛利增加主要源自如下所述之媒體娛樂分部及貿易分部之變化。於二零一五年六月三十日，本集團之總資產為 848,423,000 港元（於二零一四年十二月三十一日：750,746,000 港元）。本集團於回顧期間之除稅後虧損為 84,010,000 港元（二零一四年：58,203,000 港元）。於回顧期間，本公司持有人應佔虧損為 76,391,000 港元（二零一四年：46,181,000 港元）。與去年同期相比，回顧期間之虧損增加主要是由於(i)就二零一四年五月二十八日及二零一五年五月六日授出之購股權確認以股本結算以股份支付之款項 21,060,000 港元（二零一四年：937,000 港元）及(ii)稅項撥備之淨增加 3,673,000 港元。若撇除確認以股本結算以股份支付之款項及稅項之增加的影響，則稅前虧損增加約 2,011,000 港元。

媒體娛樂分部

於回顧期間，此分部錄得收入 289,578,000 港元（二零一四年：253,526,000 港元）。此分部之收入佔本集團於回顧期間之收入約 99%。此分部錄得虧損 19,485,000 港元（二零一四年：41,246,000 港元）。有關虧損主要源自經營虧損（包括無形資產（電影《宇宙生還戰—安達的戰爭遊戲》的參股權）之攤銷開支）。就(i)物業、廠房及設備折舊及(ii)無形資產攤銷作出調整之經調整分部溢利為 4,756,000 港元（二零一四年：虧損 1,595,000 港元）。

視覺特效（「視覺特效」）製作

此分部主要向大型電影製作室、廣告客戶及遊戲商提供視覺特效製作服務。自二零一五年一月一日以來，Digital Domain 3.0 Inc.（「DD3I」，本公司一間間接擁有 70%權益之非全資附屬公司）的藝術人員已為劇情片《狂野時速 7》及《屈機起格命》製作視覺特效。此外，DD3I 為 Oculus Rift、佳得樂、Nike、豐田、Cadillac 等主要品牌的廣告以及 NBC 劇作《英雄：重生》的超級碗廣告製作視覺特效。

與 Immersive 組建 IM360

除了視覺特效製作，此分部亦包括虛擬實境技術（包括 360 數碼捕捉技術）業務。

於二零一五年二月十七日（美國時間），DDVR, Inc.（「DDVR」，本公司一家間接全資附屬公司）、Immersive Ventures Inc.（「Immersive」）及一間加拿大公司（現稱為IM360 Entertainment Inc.（「IM360」，前稱「X Media Entertainment Inc.」））訂立合營公司股東協議，以規管兩名股東之權利及義務。於 DDVR 與 Immersive 完成認購 IM360 之股份時，IM360 已由 DDVR 及 Immersive 分別擁有 51%（3,000,000 美元）及 49%（2,882,351.50 美元），而 IM360 則已成為本公司之間接非全資附屬公司。IM360 擬從事在媒體及娛樂範疇內應用虛擬實境技術（包括 360 數碼捕捉技術）。根據一項技術特許協議，Immersive（連同其附屬公司）已就獲特許技術授予 IM360 若干獨家（於媒體及娛樂產品和服務）及非獨家特許權。DDVR 與 IM360 亦已訂立一項貸款及抵押協議，據此，DDVR 將為 IM360 提供本金額最多 3,000,000 美元之三年期循環信貸額度。此信貸額度將以 IM360 之財產及 Immersive 根據一項無追索權擔保及押記協議提供之一項無追索權擔保作為擔保。詳情請參閱本公司日期為二零一五年一月十五日及二零一五年二月十八日之公告。

虛擬人業務

「如果能許一個願」鄧麗君 20 週年虛擬人紀念演唱會已於二零一五年五月九日在台北及於二零一五年八月八日在上海成功舉行。運用包括名為「MOVA」的虛擬影像重建技巧的技術，DD3I 將台灣流行曲天后鄧麗君小姐溫婉的情影和天籟之音重現台上，更完成極具挑戰的任務，安排「金鐘歌王」費玉清先生在演唱會上與鄧麗君小姐「隔空對唱」經典名曲。

共同製作電影

於共同製作電影方面，電影《宇宙生還戰－安達的戰爭遊戲》於二零一三年十一月在美利堅合眾國（「美國」）首次於戲院上映。該電影繼續在美國境內及境外的非票房渠道帶來收入。《宇宙生還戰－安達的戰爭遊戲》改編自暢銷得獎小說。《宇宙生還戰－安達的戰爭遊戲》是一套動作冒險電影，由 Harrison Ford（夏里遜福）、Asa Butterfield（艾沙畢達菲）、Hailee Steinfeld（希莉辛菲）、Viola Davis（維奧拉戴維斯）聯同 Abigail Breslin（艾碧姬布絲蓮）及 Ben Kingsley（賓京士利）領銜主演。此影片由 Summit Entertainment 聯同 OddLot Entertainment 發行，並為 Chartoff Productions / Taleswapper / OddLot Entertainment / K/O Paper Products / DD3I 的製作。本集團於電影《宇宙生還戰－安達的戰爭遊戲》的參股權所應佔的溢利，已於未經審核綜合損益表內的「其他收入及收益」中確認。

物業投資分部

於二零一五年上半年，物業投資分部之收入增長約 32% 至 3,916,000 港元（二零一四年：2,977,000 港元），並錄得理想的租金及出租率。有關收入佔本集團於回顧期間整體收入約 1%。此分部之溢利於回顧期間有所增加，總額為 3,539,000 港元（二零一四年：2,448,000 港元）。

本集團於香港銅鑼灣萬國寶通中心地下擁有兩間商舖及十個停車位。於回顧期間，所有商舖及大部分停車位已租出。此分部之投資物業組合繼續為本集團帶來穩定收入。

貿易分部

於回顧期間，貿易分部並無確認任何收入（二零一四年：173,061,000 港元）。於二零一四年，此分部於香港、中國內地及其他國家／地區從事金屬廢料（例如銅線）之貿易。由於金屬廢料業務之表現極為取決於經濟環境及市場價格，本集團於回顧期間採取審慎的業務策略。

終止收購一項位於中國內地之貿易／電子商務業務

於二零一四年十二月三十日，本公司之間接全資附屬公司（「買方」）訂立收購協議（「收購協議」），由本集團購買一間目標公司（「目標公司」）之全部已發行股本及所有相關的股東貸款，總代價為 312,500,000 港元，倘目標公司之附屬公司（將於完成日期由目標公司擁有 51%）沒有達到收購協議所述之二零一五年目標溢利，則總代價可予調減。收購協議僅會於收購協議所述之若干先決條件達成（倘不獲買方豁免）後方告完成。收購事項之初步應付代價將於完成時透過發行本金額為 312,500,000 港元之可換股債券支付。於收購協議所述之限制期內，可換股債券不可轉讓或轉換。目標公司之附屬公司北京嘉玲國際電子商務有限公司從事「嘉玲」品牌護膚產品分銷業務。由於需要更多時間達成收購協議項下之先決條件，收購協議訂約方於二零一五年四月二十九日訂立延期契據，將最後完成日期順延至二零一五年七月三十一日。於二零一五年七月三十日，由於收購協議所述之先決條件並無達成，收購協議訂約方訂立終止契據而此項收購已告終止。詳情請參閱本公司日期為二零一四年十二月三十日、二零一五年四月二十九日及二零一五年七月三十日之公告。

合營企業之權益

於回顧期間，本集團與騰訊控股有限公司（其股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市（股份代號：700））分別擁有 50%權益的合營企業之應佔虧損為 97,000 港元（二零一四年：45,000 港元）。該合作始於二零一三年九月。該合營企業自成立以來並無進行任何重大業務活動，並將會發掘潛在投資及商業機會。

聯營公司之權益

於二零一五年二月十七日（美國時間），DDVR 與 Immersive 訂立認購協議，據此，DDVR 認購 3,333,333 股認購股份（相當於 Immersive 經認購事項擴大後已發行股本約 12.91%），認購價為 3,000,000 美元（「認購事項」）。就認購事項而言，DDVR 亦與 Immersive 及 Immersive 之單一最大股東訂立股東協議，以規管彼等身為 Immersive 股東之間的關係。Immersive（連同其附屬公司）主要從事互動媒體技術，包括 360 捕捉、多鏡頭剪接、動態串流、優化數碼直播、多鏡頭及多輸入同步、數碼傳輸及觀察、多渠道、捕捉多全景影像、鏡頭辨認圖像、內部 GPS 以捕捉所捕捉之數據。於回顧期間，應佔聯營公司溢利為 956,000 港元。詳情請參閱本公司日期為二零一五年一月十五日及二零一五年二月十八日之公告。

股本

於二零一五年六月二十五日，智申控股有限公司（「賣方」）、本公司及聯合證券有限公司（「配售代理」）訂立配售及認購協議，據此，(1)賣方已委任配售代理及配售代理已有條件同意作為賣方之配售代理，以促使最少六名承配人按每股 0.471 港元之配售價購買 210,000,000 股賣方持有之配售股份；及(2)賣方有條件同意在認購事項完成日期按認購價每股 0.471 港元認購 210,000,000 股認購股份。210,000,000 股配售股份佔(i)本公司於二零一五年六月二十五日之現有已發行股本約 2.14%；及(ii)經配發及發行認購股份擴大之本公司已發行股本約 2.09%（假設自二零一五年六月二十五日起至認購事項完成時，除發行認購股份外，本公司已發行股本並無變動）。

上述配售事項已於二零一五年六月三十日完成，據此，合共 210,000,000 股現有配售股份已由配售代理按每股股份 0.471 港元之配售價配售予不少於六名承配人。認購事項之所有條件均已達成而認購事項已於二零一五年七月八日完成，據此，合共 210,000,000 股認購股份已根據一般授權按每股股份 0.471 港元之認購價發行予賣方。

認購事項所得款項總額約為 98,910,000 港元。認購事項所得款項淨額將約為 96,170,000 港元並擬用於本集團之媒體娛樂分部及用作一般營運資金。詳情請參閱本公司日期為二零一五年六月二十五日及二零一五年七月八日之公告。

於二零一五年六月三十日，本公司已發行每股面值 0.01 港元之股份總數為 9,832,695,768 股。於二零一五年七月八日（上述認購事項完成日期），本公司已發行每股面值 0.01 港元之股份總數為 10,042,695,768 股。

於二零一五年六月三十日，可換股票據之未償還本金總額為 392,000,000 港元。按每股可換股股份 0.04 港元之初步換股價計算，倘可換股票據所附帶之換股權獲悉數行使，9,800,000,000 股可換股股份將予配發及發行。於回顧期間，可換股票據所附帶之換股權並未獲行使。

於二零一四年五月二十八日，本公司根據購股權計劃向承授人授出合共 980,060,000 份購股權。購股權賦予承授人權利，可以行使價每股股份 0.098 港元認購合共 980,060,000 股新股份。有關詳情請參閱本公司日期分別為二零一四年五月二十八日及二零一四年七月二十三日之公告以及日期為二零一四年七月二日之通函。於回顧期間，並無購股權被行使。於回顧期間內及自授出日期（即二零一四年五月二十八日）起分別有 62,760,000 份及 72,580,000 份購股權被註銷或失效。

於二零一五年五月六日，本公司根據購股權計劃向承授人授出合共 78,000,000 份購股權。購股權賦予承授人權利，可以行使價每股股份 1.32 港元認購合共 78,000,000 股新股份。有關詳情請參閱本公司日期為二零一五年五月六日之公告。於回顧期間，10,000 份購股權被行使及並無購股權被註銷或失效。

流動資金、財務資源、集團資產抵押及資本負債比率

本集團有不同融資來源，包括本集團業務營運所賺取之內部資金、有抵押一般銀行融資、無抵押其他貸款及來自股東及其他潛在投資者之不定期投資（例如配售股份或發行可換股票據或透過股東貸款提供資金）。本集團繼續採用保守之融資及庫務政策。

於回顧期間，本集團有本金額約為 59,517,000 港元之分期貸款形式之銀行融資，及本金額約為 17,123,000 港元之營運資本貸款。該等銀行融資由(a)本集團於二零一五年六月三十日之賬面淨值總額為 189,600,000 港元之投資物業；(b)電影《宇宙生還戰－安達的戰爭遊戲》的參股權之未來收入及(c)媒體娛樂分部中兩間間接擁有 70%之視覺特效製作附屬公司之股本權益作抵押。

除上文所述的銀行融資外，本集團於二零一零年十二月底已終止經營的娛樂媒體分部中一間間接附屬公司，於二零零九年向香港一間銀行取得一筆 6,000,000 港元之銀行融資，此為一項五年分期貸款（「五年貸款」）。此筆融資乃根據香港特別行政區政府（「政府」）特別信貸保證計劃而授出，據此，政府向銀行提供 80%擔保，而本公司一間持有上述間接附屬公司權益之中介附屬公司向銀行提供公司擔保。於二零一零年十二月二十日，本公司宣佈其將不會繼續向娛樂媒體分部提供財務支援。因此，上述附屬公司之業務已自二零一零年十二月底起終止經營。此筆五年貸款已悉數分類為流動負債。

本集團於二零一五年六月三十日有約 30,949,000 港元之其他貸款。此筆其他貸款以美元（「美元」）計算、無抵押、免息及毋須於二零一五年六月三十日起計之十三個月內償還。

於二零一五年六月三十日，本集團亦有約 6,720,000 港元並以美元計算之融資租賃承擔。此等承擔來自若干電腦設備及軟件（租賃資產）並由出租方之租賃資產作抵押。平均租期為三年。所有承擔之適用利率均於各自合約日期訂定。所有承擔乃按固定還款基準訂立，並無就或然租金付款訂立任何安排。

於二零一五年六月三十日之現金及銀行結餘約為 192,631,000 港元。於二零一五年六月三十日，本集團之銀行融資約為 81,550,000 港元。此等銀行貸款以浮動息率計息。當中，貸款額 64,427,000 港元以港元（「港元」）計算，而貸款額約 17,123,000 港元則以美元計算。於回顧期間，本集團所有銀行貸款（上文提及之五年貸款除外）已根據議定還款日期分類為流動負債及非流動負債。根據議定還款日期，於二零一五年六月三十日，本集團銀行借款（已悉數分類為流動負債之五年貸款除外）之到期日分佈於 18 年的期間，約 26%須於一年內償還、4%須於一年至兩年內償還、12%須於兩年至五年內償還及 58%須於五年後償還。

於二零一五年六月三十日，本集團之流動資產約為 311,547,000 港元，而流動負債約為 223,533,000 港元。於二零一五年六月三十日，本集團之流動比率為 1.4（於二零一四年十二月三十一日：2.6）。

於二零一五年六月三十日，本集團之資本負債比率（代表本集團之銀行貸款、其他貸款、可換股票據及融資租賃承擔除以本公司持有人應佔權益）為 203%（於二零一四年十二月三十一日：153%）。

匯率波動風險及相關對沖

本集團之收入、開支、資產及負債均以港元、人民幣（「人民幣」）、美元及加拿大元（「加元」）結算。於回顧期間，美元兌港元之匯率較為穩定。由於北美洲業務營運的若干財務報表以加元列報，倘若加元兌港元貶值，則加拿大部分呈報的盈利將會減少。本集團若干開支以人民幣結算，而於回顧期間的波幅相對較大。然而，人民幣開支極微，人民幣兌港元的波動並沒有對回顧期間本集團之業務運作產生重大不良影響。

目前，本集團不擬就涉及人民幣及加元之匯兌波幅對沖。然而，本集團會經常檢討經濟狀況、各項業務分部之發展及整體外匯風險組合，並於將來有需要時考慮合適之對沖措施。

或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

本集團之僱員及薪酬政策

於二零一五年六月三十日，本集團之僱員總數為 461 人。本集團相信員工對其取得成功攸關重要。根據本集團之薪酬政策，僱員之薪金水平維持於具競爭力水平，並會因應員工表現而擢升及調整薪酬。其他福利包括酌情花紅、購股權計劃及退休金計劃。

展望

本集團將繼續發揮其往績以及在視覺特效行業的豐富經驗所帶來的優勢，在競爭即使仍然非常激烈的市場中積極發掘新項目及商機。本集團已經採取成本控制措施（包括於適當情況將其視覺特效工作的獨立部份外判給外界供應商以及將閒置之製作僱員人數減至最低等）並已提升視覺特效業務的利潤率。財務及營運改善之成效將在我們未來年度的業績中反映出來。

本集團認為，通過投資於 Immersive 及組建 IM360，本集團將探索在媒體及娛樂範疇應用 360 捕捉及相關虛擬實境技術，符合本集團將虛擬實境業務進一步拓展至媒體及娛樂界別之最新業務策略。於二零一五年七月，本集團與中國領先的網絡體育視頻商－樂視體育文化產業發展（北京）有限公司（就識別而言稱為「樂視體育」）聯手，利用 360 度全方位鏡頭拍攝技術，為球迷直播中國國際冠軍盃 2015 的精彩激戰及緊湊賽事。本集團及樂視體育於二零一五年七月二十五日、二十七日及三十日在深圳、廣州及上海舉行的賽事中引入 360 度串流直播體驗，讓球迷欣賞 AC 米蘭、國際米蘭及皇家馬德里等歐洲頂級球會角逐成為冠軍。國際冠軍盃是中國首個以彷彿身臨其境的拍攝技術呈獻的體壇盛事，突顯 IM360 提供的超凡技術。有關技術是目前最頂尖的彷彿身臨其境的拍攝及虛擬實境技術，早前亦曾應用於拍攝二零一五年五月九日台北舉行的《如果能許一個願：鄧麗君 20 週年虛擬人紀念演唱會》，甚至用於拍攝音樂影片，例如提供 360 度體驗的國際天后 Taylor Swift 的音樂影片《Blank Space》。

展望將來，本集團將會為我們重要的股東及投資者的利益致力開拓其他潛在商機。

根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）第 13 章第 13.21 段之披露事項

香港一間銀行曾向本公司的一間自二零一零年十二月底已終止經營之娛樂媒體分部的間接附屬公司（「該附屬公司」）提供本金額為 6,000,000 港元之銀行融資（「該融資」）並曾因此須對本公司施加若干特定履約責任，據此，本公司將不會(i)於該附屬公司持有少於 51%之實際股權及(ii)於本公司一間持有該附屬公司之中介全資附屬公司（「中介控股公司」）持有少於 100%之股權。倘若違反上述條件，除非另行獲銀行批准，否則銀行有權要求該附屬公司悉數償還該融資之未償還款項。於二零一五年六月三十日，該融資之未償還貸款本金額約為 4,854,000 港元，而原訂最後一期每月分期付款應於二零一四年。

於二零一零年十二月二十日，本公司宣佈不再繼續向娛樂媒體分部提供財務支援。因此，該附屬公司之業務已於二零一零年十二月底前終止經營。上述銀行已就該融資向該附屬公司及該中介控股公司採取法律行動。該附屬公司於二零一二年七月十一日被委任臨時清盤人以及於二零一三年七月二十三日被委任兩名共同及各別清盤人。然而，本公司及本公司其他附屬公司並無向該附屬公司及該中介控股公司就該融資提供任何公司擔保。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於回顧期間內並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

除以下各項外，本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月內一直遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的守則條文：

- (a) 根據本公司的公司細則（「公司細則」）第 87(1)條，本公司董事會主席毋須輪值退任；
- (b) 主席及行政總裁（「行政總裁」）或最高行政人員之角色並無區分。周健先生於二零一五年一月十二日辭任本公司執行董事兼董事會主席後，本公司執行董事兼行政總裁謝安先生（「謝先生」）獲委任為本公司董事會主席。謝先生現為本公司董事會主席兼行政總裁。鑑於本公司董事會目前之組成、謝先生對本公司營運之深厚認識以及彼廣泛之商業網絡及聯繫，本公司董事會相信，由謝先生擔任本公司董事會主席兼行政總裁之安排符合本公司之最佳利益。本公司董事會將定期檢討有關安排，並可能於日後在本集團業務之進一步發展中採納適當措施；
- (c) 獨立非執行董事並無特定委任年期。然而，彼等須根據公司細則及企業管治守則在股東大會上退任及可應選連任。全體獨立非執行董事之服務合約須給予一個月通知予以終止；及
- (d) 由於獨立非執行董事劉暢女士必須出席其他預先安排的業務活動，故彼未能出席本公司於二零一五年五月十五日舉行之股東週年大會。

審核委員會之審閱

本公司之審核委員會已審閱本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之未經審核中期業績。

承董事會命
數字王國集團有限公司
主席兼行政總裁
謝安

香港，二零一五年八月二十一日

於本公告日期，本公司執行董事為謝安先生及 Amit Chopra 先生，而本公司獨立非執行董事為劉暢女士、段雄飛先生及黃家江先生。